
Nº de expediente: 008200-000007-22 Fecha: 04.05.2022

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

SOLICITUD DE LLAMADO ABIERTO PARA INTEGRAR EL EQUIPO DE COORDINACIÓN DE
CARRERAS

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo CONCURSO - LLAMADO A ASPIRANTES 
 Tipo de LLamado:  Abierto
 Nro Llamado:  
 Tema:  
 Nro Resolución:  
 Materia:  
 Clase:  
 Cátedra:  
 Clínica:  
 Dependencia:  
 Nro Cargo:  
 Grado:  
 Carga horaria:  
 Fecha apertura:  
 Fecha cierre:  
 Orientación: 
 Materias Afines:  
 Funciones Especí
ficas:  
 Comisión
Asesora/Tribunal:  
 Inscriptos:  
Solicitante:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-
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Expediente Nro. 008200-000007-22 

Actuación 7

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 08/06/2022

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo, 20 de junio de 2022.

 

Sección Secretaría informa que se realizó el registro de la Res. N° 22 de Comisión Directiva de fecha 17 de
junio de 2022 que se adjunta.

 

Pase a Sección Concursos.

Firmado electrónicamentemente por Jefe de Sección Secretaría - ISEF Gabriela Rossana Brause Barrios el
20/06/2022 16:27:29.

Nombre Anexo
Tama
ño

Fecha

Res N°22 de Com Dir de fecha 17 de junio de 2022 - Llamado G°1 20 hs interino para
tareas de apoyo a Coord de Carreras.pdf

183
KB

20/06/2022
16:25:19
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LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 17 DE JUNIO DE
2022, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

22.
(Exp. Nº 008200-000007-22) - Visto la solicitud del Coordinador de Carreras Local, Lic.
Bruno Mora, de realizar un llamado abierto a aspirantes para la provisión interina de un cargo de
Ayudante, (Esc. G, Grado 1, 20 horas semanales, dedicación media), desde la toma de posesión y
hasta el 31/03/2023, para desempeñar tareas de apoyo a la Coordinación de Carreras, sede
Montevideo.
Considerando: el informe favorable de disponibilidad financiera, llave presupuestal 155110100,
antecedentes que lucen en el distribuido N°578/22
la Comisión Directiva del Instituto Superior de Educación Física, en ejercicio de atribuciones
delegadas resuelve:
1.- Aprobar las bases del llamado abierto para la provisión de un cargo interino de Ayudante, (Esc.
G, Grado 1, 20 horas semanales, dedicación media), desde la toma de posesión y hasta el
31/03/2023, para desempeñar tareas de apoyo a la Coordinación de Carreras, sede Montevideo.
2.- Autorizar la realización del llamado respectivo.
3.- Designar para integrar la Comisión Asesora que estudiará los méritos de los aspirantes a:
Maximiliano Di Benedetto, Matías De Pablo y Bruno Mora en calidad de titulares y Carla Bertalmio
en calidad de alterna.
Pase a Sección Concursos.
5 en 5

Montevideo, 17 de Junio de 2022

Pase a SECCIÓN CONCURSOS

Res N°22 de Com Dir de fecha 17 de junio de
2022 - Llamado G°1 20 hs interino para tareas
de apoyo a Coord de Carreras.pdf
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iGDoc - Expedientes 3 de 13



Expediente Nro. 008200-000007-22 

Actuación 8

Oficina: SECCIÓN
CONCURSOS - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 20/06/2022

Estado: Cursado

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

TEXTO

  Montevideo, 5de setiembrede 2022.

   Se remite Acta de inscriptos e informede la Comisión Asesora que entendió en el llamado interina de un (1) cargo docente, Esc. G001, Grado 1, 20 horas

semanales, desde la fecha de toma de posesión 15/05/22 o posterior y hasta el 31/03/2023, para desempeñar tareas de APOYO A LA COORDINACIÓN DE

CARRERAS EN ISEF – Sede Montevideo.

LLAMADO N.º: 025-2022 EXPEDIENTE Nº: 008200-000007-22

  la designación de:La Comisión Asesora sugiere

Genes Pellegrini, Alejandra Teresita CI 3131058-7

 Y el siguiente orden de prelación:

Dusio Romay, Alexis Rodrigo CI 4460359-9

Arismendi Speranza, Matías CI 4888140-2

Aliquó Fernández, Carolina Viviana CI 5058666-6

Martínez Ruiz, Cinthya Dahiana CI 4483871-8

Camejo Hernández, Mauro Maximilián CI 4282434-7

Sánchez Barrero, Martín Andrés CI 5521466-6

Corena Melgarejo, Matías Nicolás CI 5008692-3

Ferraro Farro, Diego Maximiliano CI 4581715-1

Gopar Bon, Daiana Patricia CI 4607301-7

Mello Moreira, Andrea Lorena CI 5192398-8

 Asimismoentiende que la postulante Claudia Pereira no fue considerada por no encontrarse habilitada, dado que posee mas de 5 años de egreso.

  Informe correspondiente en elEXPEDIENTE Nº: 008200-000007-22- LLAMADO N.º: 025-2022

iGDoc - Expedientes 4 de 13



Expediente Nro. 008200-000007-22 

Actuación 8

Oficina: SECCIÓN
CONCURSOS - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 20/06/2022

Estado: CursadoPase a consideración de Comisión Directiva

Firmado electrónicamentemente por Jefe de Sección Secretaría - ISEF Gabriela Rossana Brause Barrios el
05/09/2022 16:18:14.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Acta de inscriptos.pdf 28 KB 05/09/2022 16:09:47
Informe Comisión Asesora.pdf 2342 KB 05/09/2022 16:09:47
Informe de Actuación CA.pdf 209 KB 05/09/2022 16:09:47
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ACTA .- En Montevideo, siendo las 12:00 horas del día 19/07/2022,
la señalada como fecha de vencimiento del llamado número 025/2022
(Expediente Nro. 008200-000007-22) para la provisión interina de
1 cargos de Ayudante, Grado 1, 20 horas, para desempeñar tareas
de APOYO A LA COORDINACIÓN DE CARRERAS EN ISEF – Sede Montevideo.
Se deja constancia de la recepción de las siguientes
aspiraciones:

1) Aliquó Fernández, Carolina Viviana CI 5058666-6
2) Arismendi Speranza, Matías CI 4888140-2
3) Camejo Hernández, Mauro Maximilián CI 4282434-7
4) Corena Melgarejo, Matías Nicolás CI 5008692-3
5) Dusio Romay, Alexis Rodrigo CI 4460359-9
6) Ferraro Farro, Diego Maximiliano CI 4581715-1
7) Genes Pellegrini, Alejandra Teresita CI 3131058-7
8) Gopar Bon, Daiana Patricia CI 4607301-7
9) Martínez Ruiz, Cinthya Dahiana CI 4483871-8
10) Mello Moreira, Andrea Lorena CI 5192398-8
11) Pereira Mastrogiovanni, Claudia CI 4298252-1
12) Sánchez Barrero, Martín Andrés CI 5521466-6

SECCION CONCURSOS

Acta de inscriptos.pdf Expediente Nro. 008200-000007-22 Actuación 8
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Informe Comisión Asesora.pdf Expediente Nro. 008200-000007-22 Actuación 8
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Informe Comisión Asesora.pdf Expediente Nro. 008200-000007-22 Actuación 8
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Informe Comisión Asesora.pdf Expediente Nro. 008200-000007-22 Actuación 8
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Informe Comisión Asesora.pdf Expediente Nro. 008200-000007-22 Actuación 8
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Informe Comisión Asesora.pdf Expediente Nro. 008200-000007-22 Actuación 8
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Montevideo, 5 de setiembre de 2022.

Se remite Acta de inscriptos e informe de la Comision Asesora que entendio en el

llamado interina de un (1) cargo docente, Esc. G001, Grado 1, 20 horas semanales,

desde la fecha de toma de posesion 15/05/22 o posterior y hasta el 31/03/2023, para

desempenar tareas de APOYO A LA COORDINACION DE CARRERAS EN ISEF – Sede

Montevideo.

LLAMADO N.º: 025-2022 EXPEDIENTE Nº: 008200-000007-22

La Comision Asesora sugiere la designacion de:

• Genes Pellegrini, Alejandra Teresita CI 3131058-7

Y el siguiente orden de prelacion:

1. Dusio Romay, Alexis Rodrigo CI 4460359-9

2. Arismendi Speranza, Matías CI 4888140-2

3. Aliquó Fernández, Carolina Viviana CI 5058666-6

4. Martínez Ruiz, Cinthya Dahiana CI 4483871-8

5. Camejo Hernández, Mauro Maximilián CI 4282434-7

6. Sánchez Barrero, Martín Andrés CI 5521466-6

7. Corena Melgarejo, Matías Nicolás CI 5008692-3

8. Ferraro Farro, Diego Maximiliano CI 4581715-1

9. Gopar Bon, Daiana Patricia CI 4607301-7

10. Mello Moreira, Andrea Lorena CI 5192398-8

Asimismo entiende que la postulante Claudia Pereira no fue considerada por no

encontrarse habilitada, dado que posee mas de 5 años de egreso.

Informe correspondiente en el EXPEDIENTE Nº: 008200-000007-22

LLAMADO N.º: 025-2022

Informe de Actuación CA.pdf Expediente Nro. 008200-000007-22 Actuación 8
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Expediente Nro. 008200-000007-22 

Actuación 9

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 05/09/2022

Estado: Para Actuar

TEXTO
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